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DISK 7/2011 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 
dne 28.6.2011, ve složení Martin Šindler, JUDr. Roman Winkler a Lukáš Málek, 
ve věci porušení pravidel NCAA platných pro zápasy řízené ČAAF rozhod čím 
panem Michalem Rosívalem 
 
t a k t o: 
 

Disciplinární řízení proti rozhod čímu panu Michalu Rosívalovi nebylo 
v souladu s D Ř ČAAF zahájeno , neboť v bodu 5.A. (Komise rozhodčích) HŘ ČAAF, 
je stanoveno, že o provinění rozhodčích rozhoduje komise rozhodčích. Proto není 
disciplinární komise příslušná k projednávání provinění rozhodčích. Po provedeném 
šetření bylo zjištěno, že jediným členem komise rozhodčích je pan Michal Rosíval. 
Proto DK ČAAF postoupí podnět radě ČAAF jako nadřízenému orgánu KR ČAAF. 

Povinnost uhradit správní poplatek za rozhodnutí di sciplinární komise ve 
výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 D Ř ČAAF zaniká 1.  

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
- Zástupce klubu Ostrava Steelers Jiří Dluhoš zaslal dne 9.5.2011, DK ČAAF 

stížnost na rozhodčího Michala Rosívala. Ve své stížnosti uvádí, že v průběhu 
ligového zápasu České ligy amerického fotbalu mezi kluby Bratislava Monarchs a 
Ostrava Steelers dne 16.4.2011, došlo k zlomenině pažní kosti jednoho z hráčů 
Steelers. Tento hráč došel v šoku na střídačku, kde začal omdlívat. V této situaci 
hráči klubu Steelers žádali rozhodčího Michala Rosívala o přerušení zápasu a 
přivolání lékaře. Na toto Michal Rosíval reagoval slovy: „A to jako proč, to že má 
naraženou ruku, neznamená, že umře“. Zástupci klubu Ostrava Steelers považují 
chování rozhodčího za naprosto nevhodné a pohoršující. 

 
Dle názoru DK ČAAF, rozhodčí pan Michal Rosíval, porušil povinnost 

stanovenou pravidlem NCAA 3-3 odst. 5 písm. b) (Injury Timeout), platného pro 
zápasy řízené ČAAF které stanoví: „Any official may stop the clock for an injured 
player(s). When in question, the clock shall be stopped for an injured player.  
DK ČAAF rozumí výkladu tohoto pravidla tak, že jsou-li pochybnosti o zranění hráče 
musí být zápas přerušen.   

 
V Příbrami, dne 28.6.2011 

 
Martin Šindler, v. r. 

 
                                                 

1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. 
Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100. 


